; MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSr100 |
| PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
i CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2019-08-30
f CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 1 de 8
28
CONCEPTQ TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA
MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE INGRESO Y
OBJETO | ACCESIBILIDAD PARA LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD DE

CUNEC

IINAMARCA SECCIONAL GIRARDOT

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 36.199.800

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Nota: Téngase en
en caso de supera

Cotizante

cuenta que la cotizacién no podra superar el presupuesto oficial,
rlo sera causal de RECHAZO.

Valor Econdmico de la Propuesta

(Antes de IVA)

HAROLD MAURICIO JARAMILLO

1 CUEVAS $ 35.500.000

5 ANGEL ALBERTO BARRETO $ 27.150.000 (Antes de AlU e IVA

SANTOS sobre la utilidad)
INDUSTRIAS METALICAS EL

3 CORZO LTDA. $28.100.000
SOLUCIONES INTEGRALES DE

4 OFICINA S.A.S. $ 19.250.000
GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS

5 SAS $ 18.252.000

ESPECIFICACIONES TECNICAS

HAROLD MAURICIO JARAMILLO CUEVAS
Unidad

Especificaciones. Técnicas

Suministro e instalacion de puerta ventana

“de Cantidad Concepto

Medida

1 | en vidrio de seguridad duplex de 6 mm | Unidad 1
(3+3), de medidas de ancho de 2.90 mts y

-
e

v
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de alto 2.50 mt, en dos hojas una de ellas
fijas y la otra corredera, con su respectiva
chapa

Rampa de acceso para discapacitado de Unidad 1 CUMPLE
3x2 mts, entrada

ESTANTE METALICO Suministro e
instalacion, dimensiones de (100 ancho x
200 de alto x 40 cm de fondo), parales en
calibre 14, entrepafios en calibre 20, con
sus respectivos separa libros ajustables,
laterales en lamina calibre 22, con apliques
de aglomerado de madera enchapado en
laminado de alta presion con varias ranuras
3 | internas, para facilitar varias opciones de | Unidad 35 CUMPLE
altura entre cada entrepafio (color y textura
a convenir). Rodachinas ensambladas con
un tenedor de lamina de acero con
recubrimiento de pintura negra en polvo y
rueda en polivinilo color a elegir, Con doble
balinera, con freno para piso en duro.
incluye todos los herrajes y elementos
necesarios para su instalacién, a elegir.

ANGEL ALBERTO BARRETO SANTOS
Unidad

Especificaciones Técnicas de Cantidad Concepto
Medida

Suministro e instalacion de puerta ventana
en vidrio de seguridad duplex de 6 mm
(3+3), de medidas de ancho de 2.90 mts y .

de alfo 2.50 mt, en dos hojas una de ellag | Unidad | 1) CUMPLE
fijas y la otra corredera, con su respectiva
chapa

Rampa de acceso para descapacitado de .

3x2 mts, entrada principal Unidad 1 CUMPLE
ESTANTE METALICO Suministro e
instalacion, dimensiones de (100 ancho x
200 de alto x 40 cm de fondo), parales en
calibre 14, entrepanos en calibre 20, con
sus respectivos separa libros ajustables, .

Iateralespen lamina cF:)aIibre 22, COI’JI apliques Unidad 35 CUMPLE
de aglomerado de madera enchapado en
laminado de alta presion con varias ranuras
internas, para facilitar varias opciones de
altura entre cada entrepano (color y textura
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a convenir)| Rodachinas ensambladas con

un tenedog de lamina de acero con
recubrimiento de pintura negra en polvo y

rueda en pg
balinera, ¢
Incluye tod
necesarios’

livinilo color a elegir, Con doble
on freno para piso en duro.
os los herrajes y elementos
ara su instalacién, a elegir.

Espeq

INDUSTRIAS METALICAS EL CORZO LTDA.
Unidad

sificaciones Técnicas - - de Cantidad Concepto

_ e - Medida
Suministro | e instalacion de puerta NOC CUMPLE
ventana en|vidrio de seguridad duplex La descripcion
de 10 mm (5+5), de medidas de ancho Unidad ’ presenta
de 2.90 mts y de alto 2.50 mt, en dos errores
hojas una |de ellas fijas y la otra (resaltado en
corredera, gon su respectiva chapa negrita)
CUMPLE
Rampa de acceso para discapacitado Aunque
de 3x2 |mts, entrada principal agrega mas
Estructura ¢n tubo cuadrado de 2" cal. informacion, si
18 y lamina alfajor de 1/8, terminado | Unidad 1 establece lo
con pintura| electrostatica color negro solicitado por
poliéster (pintura especial para la Universidad
exteriores) de

Cundinamarca

ESTANTE
instalacion,

x 200 de altop x 40 cm de fondo), parales
en calibre 14, entrepanos en calibre 20,
con sus Tnespectivos separa libros

ajustables,

22, con apliques de aglomerado de

madera enc

presiéon con varias ranuras internas, | Unidad 35 CUMPLE

para facilita

entre cada entrepano (color y textura a

convenir).

con un tene
recubrimien
polvo y ru
elegir, Con

para piso gn duro. Incluye todos los

METALICO Suministro e
dimensiones de (100 ancho

aterales en lamina calibre
hapado en laminado de aita
I varias opciones de altura

Rodachinas ensambladas
dor de lamina de acero con
(o de pintura negra en
cda en polivinilo color a
doble balinera, con freno
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herrajes y elementos necesarios para
su instalacion, a elegir.

SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S.
Unidad

Especificaé.iones Téchicas “de Cantidad Concepto
Medida

Suministro e instalacién de puerta ventana
en vidrio de seguridad duplex de 6 mm
(3+3), de medidas de ancho de 2.80 mts y Unidad 1 CUMPLE

1 de alto 2.50 mt, en dos hojas una de ellas
fijas y la otra corredera, con su respectiva
chapa
A Rampa de acceso para discapacitado de Unidad 1 CUMPLE

3x2 mts, entrada principal

ESTANTE METALICO Suministro e
instalacion, dimensiones de (100 ancho x
200 de alto x 40 cm de fondo), parales en
calibre 14, entrepafios en calibre 20, con
sus respectivos separa libros ajustables,
laterales en lamina calibre 22, con apliques
de aglomerado de madera enchapado en
laminado de alta presion con varias ranuras
3 |internas, para facilitar varias opciones de | Unidad 35 CUMPLE
altura entre cada entrepafio (color y textura ’
a convenir). Rodachinas ensambladas con
un tenedor de lamina de acero con
recubrimiento de pintura negra en polvo y
rueda en polivinilo color a elegir, Con dable
balinera, con freno para piso en duro.
Incluye todos los herrajes y elementos
necesarios para su instalacion, a elegir.

GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS S.A.S.
Unidad _
Especificaciones Técnicas de Cantidad Concepto
Medida

Suministro e instalacion de puerta ventana
en vidrio de seguridad duplex de 6 mm
(3+3), de medidas de ancho de 2.90 mts y .

de alto 2.50 mt, en dos hojas una de ellas Unidad 1 CUMPLE
fijlas y la otra corredera, con su respectiva
chapa

Rampa de acceso para discapacitado de .

3x2 mts, entrada principal Unidad 1 CUMPLE
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ESTANTE
instalacién,
200 de alto

METALICO Suministro e
dimensiones de (100 ancho x
x 40 cm de fondo), parales en

calibre 14, entrepafios en calibre 20, con
sus respectivos separa libros ajustables,

laterales en

lamina calibre 22, con apliques

de aglemerado de madera enchapado en

laminado ds
internas, pa
altura entre
a convenir),

un tenedor

alta presidn con varias ranuras
ra facilitar varias opciones de
cada entrepafio (color y textura
Rodachinas ensambladas con

de |dmina de acero con

recubrimiento de pintura negra en polvo y

rueda en pag

livinilo color a elegir, Con doble

balinera, con freno para piso en duro.
Incluye todos los herrajes y elementos

necesarios

ara su instalacion, a elegir.

Unidad 35

CUMPLE

OFERTA ECONO

HAROLD

MAURICIO JARAMILLO

ICA

Cotizante

Valor Econémico de la Propuesta
(Antes de IVA)

CUEVAS $ 35.500.000
ANGEL ALBERTO BARRETO
SANTOS $ 27.150.000
SCLUCIONES INTEGRALES DE $ 19.250.000
OFICINA S.AS. o
GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS
(;LA S c $18.252.000

De acuerdc a lo an
MAURICIO JARA

ASOCIADOS S.A,
estan dentro del Pr

esupuesto Oficial.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Gundinamarca
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terior se establece que las cotizaciones presentadas por HAROLD
\MILLO CUEVAS, ANGEL ALBERTO BARRETO SANTOS,
SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.AS. y GRUPO VASQUEZ
S., CUMPLEN con las especificaciones técnicas establecidas y

&
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DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS S.A.S. )
' DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE

DOCUMENTO Sl NO

1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito

XX XX

2
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
4

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

Carta de compromiso para contratistas,
5 | subcontratistas y proveedores: Debidamente X
diligenciada y suscrita.

Formato Autorizacion de datos Personales:
6 | Debidamente diligenciados y suscritos por elj X
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal
vigente y renovada, expedido por lfa Camara de
Comercio respectiva, en el cual certifique que:

1. El objeto social es afin al requerimiento de la
presente invitacion;

2. La sociedad esta registrada y tiene sucursal en
Colombia;

7 3. Demostrar un término de vigencia de sociedad | X
del plazo del contrato y un (1) afios mas;

4. El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto de odrgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30)
dias de antelacion a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la
Sociedad y su Representante legal, emitido por la X

8 Procuraduria General de la Nacién, con fecha de
expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario. .
Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad

9 |V su Representante legal emitido por la Contraloria X

General de la Republica, con fecha de expediciéon no
anterior a treinta (30) dias calendario,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Certificado
10 | Representante
a treinta (30) d

de Antecedentes Judiciales: Del
legal con fecha de expedicion no anterior
as calendario.

Fotocopia d

1 Representante

la Cédula de Ciudadania del
rLegal.

Fotocopia de

12 | PROPONENTE.
actualizada y corresponder al Objeto a contratar.

| Registro Unico Tributario RUT_DEL
La actividad Comercial debe estar

Certificacion
superior a un
cotizaciones.
789 de 2002.

13

lo cu

de aportes parafiscales: No debe ser
mes a la fecha de la presentacion de las
Conforme al Articulo 50dela ley

Dicha certificagion puede ser firmada por:

a) ElRevisorFiscal, si estaobligado a tenerlo. Para

al debera adjuntarse el certificado de

antecedentes disciplinarios de la Junta Central
de Cantadores junto con la tarjeta profesional,
en caso contraric por

b) ElRepresentante Legal.

Una vez evaluado

especificaciones té
que fue el unico d

acuerdo a lo estab

de ofertas artificialn
sobre la visita tég
GRUPO VASQUE!

area solicitante rec

GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS S.A.S.

El presente docum

mismo.

Diagonai 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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s los documentos solicitados para Subsanabilidad, validadas las
schicas, el valor econdmico de la cotizacién, teniendo en cuenta
ferente que realizo la respectiva aclaracion de su propuesta de
lecido por Colombia Compra Eficiente, en la Guia para el manejo
nente bajas en procesos de contratacion, segun el Acta N° 1 anexa
nica realizada y la respectiva respuesta por parte del oferente
7 ASOCIADOS S.A.S. via correo electrénico, el area técnica y el
omiendan continuar con el proceso de adjudicacién con el oferente

ento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del

B
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),

YILA FABIOLA GUTIERREZ DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES

Aréa Técnica Area Solicitante

Encargada Biblioteca Jefe Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
Seccional Girardot Sede Fusagasuga

PABLO ANDRES PEDREROS CANO
Apoyo Area Técnica

Ingeniero Civil

Oficina de Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Proyectd: Yair Gutiérrez f%/

Anexos: 3 folios

12.1-14.1
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ACTA No.1
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ANEXOS
FECHA CORREO ELECTRONICO REMITENTE
Cofile G
zS/11 /wg Cofité oots . U DB
SrupavaqrerqIociades
e gmail. Lom
Nota: Relacidn de comunicaciones recibidas y/o enviadas.

No siendo mas el orden del dia se da por terminada la_Joor do _alas_fp: 30

Copia: 1 Cuffe ~ Co*%i‘mqft

Anexocs: | ’oi

0

Elabors: ul§ Ghlewrez
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